LEX 

LEX SALICA 

CUM NOTIS HIERONYMI BIGNO^'’tt 
& JO. GEORGII ECCAKDI. 

iPROi.oGus(i) Legis SaIic^ 

( Editionis Lindenbrogiame. ) PLacuit atque convenit inter Francos & eorum Proceres , ut propter fervant 
dum * inter fe Pacis ftudium ^ omnia incrementa veterum rixarum refecare 
deberent: & quia ceteris Gentibus juxta fe pofitis fortitudinis brachio praemi- 
nebant, ita etiam Legum auftoritate praecellerent ; ut juxta qualitatem caul- 
r.irum fumeret a<3k) criminalis terminum . Extiterunt igitur inter eos elefti 

de pluribus quatuor viri, his nominibus^ Wisogastus, Bodcgastus, Salogastus , & 

WiDOQASTUs y in villis qua ultra Rhenum funt , Saleheim, Bodahaim & Windo- 

HAiM ; qui per tres Mallos convenientes , & omnem cauflarum originem ^ fpllicite di- 
fcutiendo tra£lantes, de fmgulis judicare ' decreverunt hoc modo. 

Anno ab incarnatione Domini noftii Jefu Chrifti, DCCXCVIII. K Tndiftione VI. Dck 
minus Karolus Rex Francorum inclytus'hunc libellum tfaflaius •> Legis Salica feribere 
ordinayit 

ei Ai. 7ro fttVMndo . BA\. Studio. y AI. VTifagaJUt, Artgnflit ^ Saltgaflh Pimdogmjlis, 

9 AJ. Omnes taurarum origines. t AI. Jiiditiuiii. ^ AI. DCCLXXttlll. al. DCCLXVlll. 
9 Baluz. fraHati. $ Kdiuz. . 

(il Alter Prologus , qui item exftat apud Lindenbrogium, omittitur , quia idem fere eft 
ac ille qui Paito veteri praepolicus eft integro priori articulo , ufque Dc /?£»•*• 
t 'Wnla CliMIprt. ^ & 
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CAPITULA 

LEGIS SALICiE. 
E Mannire. 

//. De furtis Porcorum. 
III. pe furtis Animalium. 
IV. De furtis Ovium. 

V. De furtis Caprarum. 
VI. De furtis Canfpn. 
yil. De furtis Avium ■, 
VIII. De furtis Arborum d 
IX. De furtis Apium . 
X De damno in mejfe , vel in qualibet 

clflu/urit. 
fCL De fervis vel mancipiis furatis . 
XIL De furtis inpenuonm vel infraliuris. 
XIU. De furtis fervorum *. 

XIV. De ingenuis hominibus qui ingenuas 

mulieres rapiunt. 
XV. De eo , qui hominem ingenuum ex¬ 

poliaverit . 

XVI. De eo qui villam alienam adfa- 

lierit • 
XVlt. De eo qui mortuum hominem ex¬ 

poliaverit . 

. .XVIII. De Incendiis. 

* XIX. De Vulneribus <. 
XX. De eo, qui hominem innocentem 

abfentem ad Regem accufaverit. 

XXL De Maleficiis. 

XXII. D^ ^0 qui mulieri ingenuae manum 

firinxerit. 
XXIII. De eo qui navem ftM permijfu 

domini moverit aut furaverit. 
XXIV. De furtis in Molino commijfis. 

XXV. De Caballo fine permijfu domini fui 

afcenfo. 
XXVI. De his qui pueros vel puellas oc^ 

ciderifft vel totonderint. 
XXVII. De Adulteriis Ancillarum. 

XXVIII. De Libertis dimijfis . 

XXIX. De furtis diverfis. 
XXX. De Locationibus. 

XXXI. De Debilitatibus. 

XXX//. De Conviciis. 

XXXJII. De Via lacinia. 
XXXIV. De eo qui hominem ingenuum fine 

caufa ligaverit. 

XXXV. De Venationibus. 

XXXVI. De Sepibus. 

XXXVIL De Homicidiis fervorum , vel 

ancillarum. 

XXXVIII. De Quadrupedibus , fi homi¬ 

nem occiderint. 

XXXIX. De Vejiigio minando. 

XL. De Caballis furatis. 
XLl. De his, qui aliena mancipia folli- 

citaverint. 

XLII. De Servo y qui de furto fuerit in¬ 
terpellatus 3 

XLIII. De Homicidiis Ingenitorum. 

XLIV. De Homicidiis a contubernio faBis. 

XLV. De Homicidiis in convivio faBis . 
XLVI. De Reippus. 

XLfT/. De eo qui villam alienam occu¬ 

paverit , vel ft duodecim menfibus eam te¬ 
nuerit , 

XLVIIL De Affatomie. 

XLIX. DeEiltortisy hocefiy qualiter ho¬ 

mo furatas res interdare debet. 

L. De Eaijo 'Tefiimonio . 

LI. De Tefiibus adhibendis. 

LII. De eo qui fidem faBam alteri red¬ 

dere noluerit . 
LIII. De eo qui Qrafionem ad res alie¬ 

nas tollendas injujle invitaverit. 
LLV. De re prtejiata. 

LV. De manu ab JEneo redimenda. 

LVI. De eo qui Grafionem occiderit, 

LVII. De Corporibus expoliatis. 

LVIII. De Incendio vel expoliatione Ec- 

clefi<e, five homicidiis clericorum. 

LIX. De eoy qui ad mallum venire cen- 

tempferit. 

LX. De Rachimbargiis , qui fecundum 

legem non Judicant. 

LXI. De Chreneebruda. 

LXII. De Alode. 

LXIII. De eo qui fe de parentela tollere 

vult. 
LXIV De Cbaroena. 

LXV. De Compofitione Homicidii. 

LXVI. De Homine in hojle occifo. 

LXVII. Ds eo y qui alterum hereburgium 

clamaverit. 
LXVIIL De Caballo excorticato ** . 
LXIX. De eo, qui hominem de bargo vel 

de furca dimijerit. 

LXX. De eOy qui filiam alienam qutefie- 

rit (3“ fe retraxerit. 
LXXL De Terra condemnata. 

* Addit Baluz. vil infraflurii , ** Baluz. 

INCIPIT 

LIBER 

LEGIS SALICiE.o, 
Titulus i. 

De Mannire ( 2 ). 

h ad mallum legibus domi- 
nicis mannitus fuerit , 8c non 
venerit: fi eum funnis non de- 

k ^ tinuerit ( ^ ), Dc. denariis, quf 
^ faciunt folidos xv. culpabilis ju¬ 

dicetur . 
II. Ule vero qui alium mannit , fi non 

venerit, & eum funnis non detinuerit , ei 
quem mannivit, fimiliter dg. den. qui fa¬ 

ciunt fol. XV. componat. 

Tom. IL 

IIL Ille autem qui alium mannit , cum 
teftibus ad domum illius ambulet , & fio 
eum manniat, aut uxorem illius, vel cui¬ 
cunque de familia illius denunciet , ut ei 
faciat notum , quomodo fit ab illo man¬ 
nitus p 

IV. Nam fi in juflione Regis fuerit oc¬ 
cupatus, manniri non poteft.